報道機関 各位

さいたま市職員採用に関する情報発信について

 開催を予定しておりました令和２年度さいたま市職員採用説明会が、新型コロナウ

イルス感染拡大防止のため中止となったことに伴い、代替対応として市ホームページ

にて、当説明会で実施予定であった内容の資料等を公開しますので、お知らせします。

（１）公開期間

  令和２年４月２４日（金）９時 ～ ８月２４日（月）１７時

（２）内容

  ・ 市長メッセージ動画

  ・ 本市の主な施策・事業紹介

 ・ 本市のＰＲ・シティセールス

  ・ 本市の人材育成・研修制度

  ・ 本市の職員採用試験の概要

  ・ 職種別仕事内容紹介

     職種：行政事務、福祉、学校事務、技術職（土木、建築、電気、機械、化学）、

        消防、保健師、保育士

・  若手職員座談会

・  採用試験に関する質問コーナー

（３）その他

  さいたま市ホームページ（市政情報＞募集＞職員採用＞職員採用（人事委員会）

＞説明会情報＞さいたま市主催説明会）をご覧ください。

URL：https://www.city.saitama.jp/006/001/001/001/005/001/p070905.html

記者発表資料
令和２年４月２３日（木）
問い合わせ先：任用調査課
課長：山田
担当：野島、渡邉、新島、

髙野、戸井田
電話：８２９―１７７８
内線：４６１３～４６１６